
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2019 - PR 59/201959/201912/08/2019Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
59/201941/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL27/08/201927/08/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR FORNECIDO AOS ALUNOS NA REDE MUNICIPAL DO ENSINO FUNDAMENTAL,INFANTIL E CRECHE.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)2 QUEIJO FATIADO PEÇA DE 1 KG - Marca: TERRA VIVA KG 100 - 24,90    2.490,003 MAMÃO VERMELHO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DEAMASSADO, SEM RUPTURAS. - Marca: REAL KG 200 - 6,00    1.200,004 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:REAL KG 200 - 1,69    338,007 XAROPE SABOR DE FRAMBOESA EMB, 1 LITRO - Marca:INCAS Lt 50 - 9,09    454,5016 VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: KOLLER Und 30 - 4,25    127,5019 CREME DE LEITE 200 GRAMAS - Marca: AMANHECER Und 60 - 2,02    121,2020 MORTADELA, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS ÀVÁCUO,COM PESO MÁXIMO DE 1 KG EM CADAEMBALAGEM,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE, REGISTRO DO ÓRGÃOCOMPETENTE (INSPECIONADO SIF-DIPOA); - Marca: AURORA KG 60 - 10,50    630,0021 SALSICHA DE FRANGO RESFRIADA EM EMBALAGEMPLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE ETRANSPARENTE, ENTREGA EM PACOTES DE 3 KG,COMRÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, COMPRAZO DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, INSPEÇÃO NO SIF -Marca: NAT PCT 60 - 7,00    420,0028 BISCOITO DE POLVILHO ASSADO, SALGADO SEM ADIÇÃO DECONSERVANTES, EM EMBALAGEM DE 200GR. - Marca:NAZINHA Und 100 - 4,50    450,00
São Bernardino,   27   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2019 - PR 59/201959/201912/08/2019Folha:  2/4A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)30 OVOS DE GALINHAS, VERMELHOS, TIPO GRANDE, FRESCOS,SELECIONADOS COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA EMDÚZIAS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICARESISTENTE, E NÃO REUTILIZADAS. PRODUTO ISENTO DERACHADURAS, ESTUFAMENTO, SEM SUJIDADES. CASCA DEOVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOSCARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DEVERÁ ESTARDEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO OS DIZERES TIPOCOLONIAL, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃOSANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTARVALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA(APRESENTAR AMOSTRA, FICHA TÉCNICA, LAUDO ECERTIFICADO DE INSPEÇÃO) - Marca: CARMINAT

DZ   100 - 4,49    449,00
Total do Fornecedor: 6.680,20ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)8 PEITO DE FRANGO DESOSSADO RESFRIADO, EMEMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG, COM RÓTULOCONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NOSIF, SIM OU CISPOA - Marca: agrodanieli KG 100 - 12,36    1.236,0017 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GRCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTARSUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: amigo

Und 100 - 12,25    1.225,00
18 LEITE CONDENSADO 395G - Marca: piracanjuba Und 60 - 2,90    174,0022 BISCOITO SEM LEITE 400 GRAMAS - Marca: liane Und 20 - 6,00    120,0025 MILHO ENLATADO (EM CONSERVA), ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300 G, CONFECCIONADA EM  PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NO CASO DE LATA,NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS E ESTUFADAS, NÃO DEVEMCONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS,NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE -Marca: steladoro

Und 100 - 1,80    180,00
26 ERVILHA ENLATADA (EM CONSERVA),ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300G, CONFECCIONADA EM PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTARAMASSADAS,  E ESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTERPERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃODEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. -Marca: steladoro

Und 100 - 1,92    192,00
Total do Fornecedor: 3.127,00NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI     (5315)5 CHÁ DE ERVAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM - CAIXACOM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: BARAO Und 200 - 2,30    460,00

São Bernardino,   27   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2019 - PR 59/201959/201912/08/2019Folha:  3/4NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI     (5315)9 CARNE BOVINA  SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDACARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA,CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHACEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL,CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENOREFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPOKRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG(EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃOGRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM AESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DEVALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE:MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUECOMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOSFORNECIDOS PELA INDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), DE ACORDOCOM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Marca: ROSA

KG   100 - 13,30    1.330,00

13 OLEO DE SOJA 900ML CX C/ 20 UNIDADE - Marca: COAMO CX 10 - 81,65    816,5015 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, LISA.COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: ROSANE PCT 100 - 3,05    305,0024 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, CORVERMELHA, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADASCOM APROXIMADAMENTE 850G, DEVE CONSTAR NAEMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: OLE Und 48 - 7,90    379,20Total do Fornecedor: 3.290,70PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (4916)31 LEITE UHT INTEGRAL EMB. 1 LT, COM VALIDADE DE NOMÍNIMO 3 MESES, CAIXAS EM ÓTIMAS CONDIÇOES, SEMRUPTURAS E AMASSADOS, ENTREGUE CONFORMESOLICITADO. - Marca: LATVIDA Lt 3000 - 2,49    7.470,00Total do Fornecedor: 7.470,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)1 BISCOITO SALGADO DE GERGELIM PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO -Marca: PRODASA PCT 100 - 5,15    515,00
6 SUCO DE 2 LITROS (CONCENTRADO) - Marca: DAFRUTA 1LT Und 100 - 11,48    1.148,0010 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA - Marca:AGRO KG   100 - 6,88    688,0011 CARNE SUÍNA, DESOSSADA, SEM PELE, SEM GORDURAAPARENTE (SEM CAPA DE GORDURA), CONGELADA.EMBALADA À VÁCUO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO,NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COMAUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE, SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS.EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG. VALIDADEMÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO - Marca: FRIGOLASTE

KG 75 - 12,25    918,75
São Bernardino,   27   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2019 - PR 59/201959/201912/08/2019Folha:  4/4SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)12 FERMENTO QUÍMICO 250 GRAMAS - Marca: APTI Und 20 - 6,30    126,0014 MARGARINA PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS LÍQUIDOSHIDROGENADOS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA,AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE E VITAMINADA, COM NOMÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS. NÃO DEVE APRESENTAR MASSANÃO CREMOSA, CHEIRO DESAGRADÁVEL, COR NÃOCARACTERÍSTICA DO PRODUTO, POTE VIOLADO.EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM POTE DEPOLIETILENO RESISTENTE, CONTENDO 500G. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: COAMO

Und 35 - 4,57    159,95
23 ERVA DOCE COM NO MÍNIMO 12 GR - Marca: BRUSTO PCT 30 - 2,40    72,0027 LEITE DE SOJA - ALIMENTO A BASE DE SOJA SABORORIGINAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTESARTIFICIAIS, EMBALAGEM DE 1L - Marca: PURITY Lt 12 - 5,35    64,2029 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: PRODASA PCT 100 - 4,10    410,00Total do Fornecedor: 4.101,90Total Geral: 24.669,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (61),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (71)

São Bernardino,   27   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2019 - PR 59/201959/201912/08/2019Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
59/201941/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL27/08/201927/08/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR FORNECIDO AOS ALUNOS NA REDE MUNICIPAL DO ENSINO FUNDAMENTAL,INFANTIL E CRECHE.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)2 QUEIJO FATIADO PEÇA DE 1 KG - Marca: TERRA VIVA KG 100 - 24,90    2.490,003 MAMÃO VERMELHO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DEAMASSADO, SEM RUPTURAS. - Marca: REAL KG 200 - 6,00    1.200,004 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES,SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. - Marca:REAL KG 200 - 1,69    338,007 XAROPE SABOR DE FRAMBOESA EMB, 1 LITRO - Marca:INCAS Lt 50 - 9,09    454,5016 VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML - Marca: KOLLER Und 30 - 4,25    127,5019 CREME DE LEITE 200 GRAMAS - Marca: AMANHECER Und 60 - 2,02    121,2020 MORTADELA, SEM CAPA DE GORDURA, EMBALADOS ÀVÁCUO,COM PESO MÁXIMO DE 1 KG EM CADAEMBALAGEM,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DOFABRICANTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE, REGISTRO DO ÓRGÃOCOMPETENTE (INSPECIONADO SIF-DIPOA); - Marca: AURORA KG 60 - 10,50    630,0021 SALSICHA DE FRANGO RESFRIADA EM EMBALAGEMPLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE ETRANSPARENTE, ENTREGA EM PACOTES DE 3 KG,COMRÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, COMPRAZO DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, INSPEÇÃO NO SIF -Marca: NAT PCT 60 - 7,00    420,0028 BISCOITO DE POLVILHO ASSADO, SALGADO SEM ADIÇÃO DECONSERVANTES, EM EMBALAGEM DE 200GR. - Marca:NAZINHA Und 100 - 4,50    450,00
São Bernardino,   27   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2019 - PR 59/201959/201912/08/2019Folha:  2/4A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)30 OVOS DE GALINHAS, VERMELHOS, TIPO GRANDE, FRESCOS,SELECIONADOS COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA EMDÚZIAS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICARESISTENTE, E NÃO REUTILIZADAS. PRODUTO ISENTO DERACHADURAS, ESTUFAMENTO, SEM SUJIDADES. CASCA DEOVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOSCARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DEVERÁ ESTARDEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO OS DIZERES TIPOCOLONIAL, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃOSANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTARVALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA(APRESENTAR AMOSTRA, FICHA TÉCNICA, LAUDO ECERTIFICADO DE INSPEÇÃO) - Marca: CARMINAT

DZ   100 - 4,49    449,00
Total do Fornecedor: 6.680,20ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP     (4904)8 PEITO DE FRANGO DESOSSADO RESFRIADO, EMEMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1 KG, COM RÓTULOCONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NOSIF, SIM OU CISPOA - Marca: agrodanieli KG 100 - 12,36    1.236,0017 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GRCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTARSUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃOCARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATADE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: amigo

Und 100 - 12,25    1.225,00
18 LEITE CONDENSADO 395G - Marca: piracanjuba Und 60 - 2,90    174,0022 BISCOITO SEM LEITE 400 GRAMAS - Marca: liane Und 20 - 6,00    120,0025 MILHO ENLATADO (EM CONSERVA), ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300 G, CONFECCIONADA EM  PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NO CASO DE LATA,NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS E ESTUFADAS, NÃO DEVEMCONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS,NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE -Marca: steladoro

Und 100 - 1,80    180,00
26 ERVILHA ENLATADA (EM CONSERVA),ACONDICIONADO EMEMBALAGEM DE 300G, CONFECCIONADA EM PAPEL,CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DOFABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM ESTARAMASSADAS,  E ESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTERPERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃODEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODREQUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NOMINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. -Marca: steladoro

Und 100 - 1,92    192,00
Total do Fornecedor: 3.127,00NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI     (5315)5 CHÁ DE ERVAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM - CAIXACOM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃORESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: BARAO Und 200 - 2,30    460,00

São Bernardino,   27   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2019 - PR 59/201959/201912/08/2019Folha:  3/4NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI     (5315)9 CARNE BOVINA  SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDACARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA,CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHACEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL,CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENOREFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPOKRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG(EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃOGRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM AESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). AROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTESINFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DEVALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE EINFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE:MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUECOMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOSFORNECIDOS PELA INDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), DE ACORDOCOM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Marca: ROSA

KG   100 - 13,30    1.330,00

13 OLEO DE SOJA 900ML CX C/ 20 UNIDADE - Marca: COAMO CX 10 - 81,65    816,5015 MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, LISA.COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORMELEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADEMÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO. - Marca: ROSANE PCT 100 - 3,05    305,0024 EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, CORVERMELHA, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADASCOM APROXIMADAMENTE 850G, DEVE CONSTAR NAEMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DEVALIDADE DENTRO DO LIMITE - Marca: OLE Und 48 - 7,90    379,20Total do Fornecedor: 3.290,70PARANÁ FOODS COMERCIO EIRELI EPP     (4916)31 LEITE UHT INTEGRAL EMB. 1 LT, COM VALIDADE DE NOMÍNIMO 3 MESES, CAIXAS EM ÓTIMAS CONDIÇOES, SEMRUPTURAS E AMASSADOS, ENTREGUE CONFORMESOLICITADO. - Marca: LATVIDA Lt 3000 - 2,49    7.470,00Total do Fornecedor: 7.470,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)1 BISCOITO SALGADO DE GERGELIM PREMIUM, DUPLAEMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃOCONTENDO GORDURA TRANS. COM ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO -Marca: PRODASA PCT 100 - 5,15    515,00
6 SUCO DE 2 LITROS (CONCENTRADO) - Marca: DAFRUTA 1LT Und 100 - 11,48    1.148,0010 COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA - Marca:AGRO KG   100 - 6,88    688,0011 CARNE SUÍNA, DESOSSADA, SEM PELE, SEM GORDURAAPARENTE (SEM CAPA DE GORDURA), CONGELADA.EMBALADA À VÁCUO. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO,NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COMAUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM INSPEÇÃO E ROTULAGEMCONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃOVIGENTE, SEM ADIÇÃO DE SAL E DE TEMPEROS.EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG. VALIDADEMÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOPRODUTO - Marca: FRIGOLASTE

KG 75 - 12,25    918,75
São Bernardino,   27   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  41/2019 - PR 59/201959/201912/08/2019Folha:  4/4SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)12 FERMENTO QUÍMICO 250 GRAMAS - Marca: APTI Und 20 - 6,30    126,0014 MARGARINA PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS LÍQUIDOSHIDROGENADOS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA,AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE E VITAMINADA, COM NOMÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS. NÃO DEVE APRESENTAR MASSANÃO CREMOSA, CHEIRO DESAGRADÁVEL, COR NÃOCARACTERÍSTICA DO PRODUTO, POTE VIOLADO.EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, EM POTE DEPOLIETILENO RESISTENTE, CONTENDO 500G. PRAZO DEVALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: COAMO

Und 35 - 4,57    159,95
23 ERVA DOCE COM NO MÍNIMO 12 GR - Marca: BRUSTO PCT 30 - 2,40    72,0027 LEITE DE SOJA - ALIMENTO A BASE DE SOJA SABORORIGINAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTESARTIFICIAIS, EMBALAGEM DE 1L - Marca: PURITY Lt 12 - 5,35    64,2029 BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CHOCOLATECARACTERÍSTICAS: O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SEÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADOSEM PACOTES DE 400GR  PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES;DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS - Marca: PRODASA PCT 100 - 4,10    410,00Total do Fornecedor: 4.101,90Total Geral: 24.669,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (61),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (71)

São Bernardino,   27   de  Agosto   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 


